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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet

gennemgang

Til kapitalejerne i EL-INSTALLATØR KJÆR ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for EL-INSTALLATØR KJÆR ApS for regnskabsåret 1. januar 2021 -

31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balancen og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet

udarbejdes efter årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små

virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter

årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den

udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics

Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
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Væsentlig usikkerhed vedr. fortsat drift

Vi gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte

driften. Vi henviser til note 4 i regnskabet, hvor det fremgår, at det for indeværende er usikkert, om der opnås tilstrækkeligt

likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det først kommende år, men at det er ledelsens

vurdering, at der vil være tilstrækkelig likviditet til rådighed det kommende år , hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse

hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

Ledelsens ansvar

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved udarbejdelsen

af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende

fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end

at gøre dette.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med

henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede

supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion. En udvidet gennemgang

omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden,

analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. Omfanget af

handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen

revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med

sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den

udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er

udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i

ledelsesberetningen.

Drastrup, 30/05/2022

Bæk Revision

CVR: 16557390

Ivan Bæk Andersen, mne16828

Reg.revisor
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Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift af el-installationsforretning.

 

Økonomisk udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et mindre overskud kr 17.100 og en egenkapital på kr -292.301.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men er væsentligt forbedret i forhold til sidste år.

 

Usædvanlige forhold

Ingen.

 

Selskabets økonomiske stilling, kapitalberedskab og forsatte drift.

Kapitaltab skyldes resultatmæssigt underskud fra tidl.år.

Selskabet ledelse forventer at reetablere selskabskapitalen ved egen drift i det kommende år.

 

Endvidere er det selskabets forventning, at selskabets nuværende kreditter og finansieringsfaciliteter fortsat stilles til

rådighed.

Desuden har selskabet i april 2022 fået frivillig betalingsordning med skat vedr. momsgæld/lån, løbende fra april 2022 til

marts 2024.

 

På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med forsat drift for øje.

 

Der henvises også til særskilt note i årsregnskabet.

 

Revisorerklæring

Årsregnskabet er udført med udvidet gennemgang.

 

Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af

virksomhedens forhold.

Selskabets drift og omsætning forventes forbedret i 2022.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt

Der er foretaget enkelte tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt i danske kr.

Årsregnskabet aflagt efter samme princip som sidste år, bortset fra ændring af optagelse af aktivposten, associerede

virksomheder er ændret til kapitalinteresser. Dette skyldes ændring i Årsregnskabsloven og har ingen indflydelse på

resultatopgørelse og egenkapital.

 

Forsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets forsatte drift idet der er usikkerhed om tilstrækkelig likviditet til den løbende

drift og selskabets forpligtelser og lån. Det bedømmes at det er sandsynligt at likviditeten er tilstrækkelig til næste års drift

og derfor udarbejdes årsregnskabet under forudsætning af forsat drift.

 

RESULTATOPGØRELSEN

 

Med henvisning til Årsregnskabsloven §32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten

"bruttofortjeneste".

Bruttoresultat består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

 

Nettoomsætningen

Indtægter medtages i det år, hvor levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med arbejdets udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til

salgsværdien af årets udførte arbejde.

 

Udgifter til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer indeholder de direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt for at opnå årets

nettoomsætning.

 

Andre eksterne udgifter

Indeholder udgifter til salgsfremmende omkostninger, omkostninger til autodrift, andre driftsmiddelomkostninger, leasing,

lokaleomkostninger, tab debitorer, indgået fra tidl. tab på kunder og administrationsomkostninger.

 

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder omkostninger i form af løn, gager og andre lønomkostninger til virksomhedens ansatte,

herunder direktionen.

Der er ikke hensat feriepenge til selskabets ledelse m.fl.

 

Indtægter af kapitalinteresser virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteresser i virksomheders resultat før eventuel skat.

 

Andre finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret

 

Skatter, herunder eventualforpligtelser

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst samt årets forskydning i hensættelse til udskudt skat føres i

resultatopgørelsen.

Selskabet har ikke aktiveret skatteværdien af det akkumulerede underskud.

 

BALANCEN

 

Balancen er opstillet efter skema 1 i Årsregnskabsloven.

 

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver optages til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Lineære afskrivninger

foretages med lige store beløb over aktivets forventede brugstid. Der afskrives ikke på grundværdi.

De forventede brugstider og restværdier er:
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Driftsmidler 5-10år.        Restværdi 0%

Bygning 50år.                   Restværdi 400.000kr. Se finansielle anlægsaktiver som ejendom er del af.

Aktiver med en kostpris på under 14 tkr pr enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelse i anskaffelsesåret.

Gevinst eller tab på afhændede materielle anlægsaktiver indregnes på afhændelsestidspunktet i resultatopgørelsen

henholdsvis andre driftsindtægter eller andre driftsudgifter.

 

Finansielle anlægsaktiver, kapitalinteresse i virksomhed

Kapitalinteresse i virksomheder måles efter egenkapitalen (indre værdi) pr 31/12-2021 med selskabets andel. Ejerandelen i

kapitalinteresse virksomhed (udlejningsejendom Kærvej 29, 8960 Randers SØ) udgør 50%, ejendommen drives i et I/S

med to ejere. Ejendommen måles til kostpris.

 

Varebeholdning

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen,

nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af

færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til

omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af

hjemtagelsesomkostninger.

 

Tilgodehavender og igangv.arbejder for fremmed regning

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivning til

imødegåelse af forventede tab (nettorealisationsværdi). Eventuelle nedskrivninger foretages på grundlag af individuel

vurdering af tilgodehavender baseret på selskabets erfaringer.

 

Igangværende arbejde for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund

af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger

eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

De enkelte igangværende arbejder indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af

nettoværdien af salgssummer med fradrag af aconto-faktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de

afholdes.

 

Peridodisering

Omfatter omkostninger der vedrører næste regnskabsår.

 

Egenkapital

Egenkapital er aktiverne fratrukket hensættelser og gældsforpligtelser.

Udbytte, som forventes udbetalt for regnskabsåret, vises som særskilt post under årets resultat disponering.

Eventuel udbytte som er udbetalt i regnskabsåret fratrækkes direkte på egenkapitalen under frie midler.

 

Hensættelser / udskudt skat

Udskudt skat hensættes med 22% af forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Beregnet til negativ værdi og derfor ansat til kr 0.

 

Gældsforpligtelser

Skatteforpligtelser og tilgodehavende skat er opgjort ud fra den beregnede skattepligtige indkomst for indeværende år,

reguleret for betalte aconto skatter samt evt skyldig selskabsskat fra tidligere år. 

Der er ingen skyldig eller tilgodehavende skat i regnskabsåret.

 

Eventuelle lån hos kreditinstitutter indregnes til amortiseret kostpris. Øvrige forpligtelser, såsom leverandørgæld, gæld til

kapitalejer og andre gældsposter indregnes til amortiseret kostpris, som normalt svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

Note 2021 2020

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab 2.534.193 1.707.349

Personaleomkostninger 1 -2.476.125 -1.900.394

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -14.343 -20.004

Resultat af ordinær primær drift 43.725 -213.049

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede

virksomheder og kapitalinteresser
15.361 22.016

Andre finansielle indtægter 14.257 5.739

     Andre finansielle omkostninger -56.243 -71.444

Ordinært resultat før skat 17.100 -256.738

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 17.100 -256.738

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 0

Overført resultat 17.100 -256.738

I alt 17.100 -256.738
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Balance 31. december 2021

Aktiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 24.867 33.387

Materielle anlægsaktiver i alt 24.867 33.387

Kapitalandele i associerede virksomheder 0 194.824

Kapitalinteresser 220.362 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 2 220.362 194.824

Anlægsaktiver i alt 245.229 228.211

Råvarer og hjælpematerialer 551.603 486.530

Varebeholdninger i alt 551.603 486.530

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 815.721 699.093

Igangværende arbejder for fremmed regning 244.300 295.230

Periodeafgrænsningsposter 103.827 61.009

Tilgodehavender i alt 1.163.848 1.055.332

Likvide beholdninger 545 38.400

Omsætningsaktiver i alt 1.715.996 1.580.262

AKTIVER I ALT 1.961.225 1.808.473
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Balance 31. december 2021

Passiver

Note 2021 2020

kr. kr.

Registreret kapital mv. 156.250 156.250

Overført resultat -448.551 -465.652

Forslag til udbytte 0 0

Egenkapital i alt -292.301 -309.402

Hensættelse til udskudt skat 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 0 0

Gæld til banker 36.652 82.965

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 0 470.476

Langfristede gældsforpligtelser i alt 3 36.652 553.441

Gæld til banker 59.506 284.751

Leverandører af varer og tjenesteydelser 193.367 147.511

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 1.924.330 1.067.501

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 39.671 64.671

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 2.216.874 1.564.434

Gældsforpligtelser i alt 2.253.526 2.117.875

PASSIVER I ALT 1.961.225 1.808.473
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Noter

1. Personaleomkostninger

  2021 2020

  kr. kr.

Løn og gager 2.140.361 1.646.732

Pensionsbidrag 290.606 219.558

Andre omkostninger til social sikring 45.157 34.103

I alt 2.476.125 1.900.394

 

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

     

 
Kapitalandele i

tilknyttede

virksomheder

Kapitalinteresse  i

virksomheder

  kr. kr.

Kostpris primo 0 200.647

Tilgang, indskud til I/S 0 16.000

Overskud fra I/S 0 15.361

Afskrivning bygning primo 0 -5.823

Årets afskrivning bygning 0 -5.823

Kostpris ultimo 0 220.362

   

Nettoopskrivninger primo 0 0

Andel i årets resultat jf. note 0 15.361

Overført til egenkapital  0 -15.361

Nettoopskrivninger ultimo 0 0

   

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 220.362

 

   

Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill 0 0

 

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Udlejn Ejendom Kærvej 29 I/S, Randers 50% 415.357 30.722

Overskud omfatter årets resultat før skat.
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3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

 
Gæld i alt

ultimo

Afdrag næste

år

Langfristet

andel

Restgæld

efter 5 år

  kr. kr. kr. kr.

Kreditinstitutter 80.652 44.000 36.652 0

Anden gæld, momsgæld 0 0 0 0

I alt 80.652 44.000 36.652 0

4. Oplysning om usikkerhed om going concern

Kapitalberedskab

Selskabet har negativ egenkapital og kapitalberedskabet er begrænset.

Der er derfor usikkerhed om der er likviditet til den løbende drift i næste regnskabsår.

Det er ledelsens forventninger, at selskabets driftsresultat udviser et større overskud i næste regnskabsår og

derved en forbedret likviditet. Desuden forventes selskabets kreditter og finansieringskilder som minimum

uforandret.

Egenkapitalen forventes reetableret ved indtjening eller evt. omlægning af kapitalejerlån.

På den baggrund er årsrapporten aflagt med under forudsætning af forsat drift.

Der henvises også til omtalen i ledelsesberetningen om kapitaltab og fremtiden.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:                 

Betalingsgarantier i Sparekassen Kronjylland kr 0.            

Alimdelig garanti på udført elarbejde i henhold til lovgivningen.

 

Kautionsforpligtelser: 

ngen                                      

 

Leasingforpligtelser:                

Jyske Finans, leasingkontrakter på varebiler, samlet forpligtelse kr 9.069.

 

Eventualforpligtelser:

Lejekontrakt:               

Selskabet har indgået forpligtelse på kr. 62.976.
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6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Sikkerhedsstillelser:                 

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der udstedt virksomhedspant kr 750.000

som giver pant i :

Drivmidler og andre hjælpestoffer

Driftsinventar og driftsmateriel.

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, designloven m.fl.

Varelager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere været indreg.

Simple fordringer hidrørende for salg af varer og tjenesteydelser.

 

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Realkredit:

Ejerpantebrev hovedstol kr 880.000 heraf selskabets andel 50%.

Restgæld 31/12-2021 kr 537.104 heraf selskabets andel 50%.

Bogført værdi ejendom kr 477.590. Del af kapitalinteresse virksomheder.

 

 

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021

Gennemsnitligt antal ansatte 6


